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ANEXO Il
ORCAMENTO ESTIMATIVO

LOTE | - EQUIPAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR

GRUPO

ITEM

i PRECO
DESCRIGAO DO PRODUTO UNID. | QUANT. | UNIT.

PRECO
TOTAL

01

01

MESA DE EXAMES
Caracteristicas Fisicas
ACESSORIO (S) SUPORTE PARA PAPEL UNID. 04 1.238,67
POSI(;AO DO LEITO MOVEL

MATERIAL DE CONFECQAO ACO INOXIDAVEL

4.954,67

02

CAMARA DE CONSERVACAO DE
IMUNOBIOLOGICO

Caracteristicas Fisicas:

TEMPERATURA ENTRE +2° C E + 8°C

POSSUI CIRCULACAO DE AR FORCADO,
CONTRA PORTA, DISCADOR DE
EMERGENCIA, SENSORES INTERNOS, | UNID. 01 12.300,00
SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA/NO
BREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS
CAPACIDADE/QUANTIDADE - DE 120 A 300
LITROS/2 A5 GAVETAS OU PRATELEIRAS
MATERIAL DE CONFECCAO (GABINETE
INTERNO) ACO INOXIDAVEL 304

12.300,00

03

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75
LITROS)

Caracteristicas Fisicas:

CAMARA DE ESTERILIZACAO  ACO
INOXIDAVEL

MODO DE
OPERACAOQ/CAPACIDADE/ACESSORIOS:
DIGITAL

UNID. 01 4.555,00

4.555,00

04

MESA GINECOLOGICA

Caracteristicas Fisicas:

GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: NAO
POSSUI UNID. 03 2.023,67
MATERIAL DE CONFECQAO: ACO/FERRO
PINTADO

POSIC;AO DO LEITO: MOVEL

6.071,01

05

DETECTOR FETAL
Caracteristicas Fisicas:
TIPO: PORTATIL
TECNOLOGIA: DIGITAL

UNID. 04 878,67

3.514,68

06

NEBULIZADOR PORTATIL
Caracteristicas Fisicas: UNID. 01 311,67
TIPO ULTRSSONICOM/N® DE SAIDAS: 01

311,67

07

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL
Caracteristica fisicas: ILUMINACAO LED UNID. 04 728,33
HASTE FLEXIVEL

2.913,32

08

BALANCA DIGITAL PORTATIL
Caracteristica fisicas:

MATERIAL DE CONFEC(;AO: EM ACO| UNID. 01 168,33
CARBONO

168,33

09

BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL
caracteristicas fisicas: UNID. 01 870,00
MODO DE OPERA(;AO DIGITAL

870,00
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10

ESCADA 2 DEGRAUS
Caracteristica fisicas: MATERIAL DE
CONFECQAO ACO INOXIDAVEL

UNID.

02

311,67 623,34

11

ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL
Caracteristicas fisicas:

MATERIAL DE CONFECCAO-TECIDO EM
ALGORACADEIRA/FECHO EM VELCRO

UNID.

03

136,67 410,01

12

ESFIGMOMANOMETRO ADULTO
Caracteristicas fisicas:

MATERIAL DE CONFECQAO-TECIDO EM
ALGODAO

BRACADEIRA/FECHO EM VELCRO

UNID.

03

136,67 410,01

13

TENS e FES
Caracteristicas fisicas:
NUMERO DE CANAIS: MiNIMO DE 04

UNID.

01

2.480,00 2.480,00

14

ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA
Caracteristicas fisicas:

FREQUENCIA DE 1A3 MHZ

TELA DE LCD

MODO DE EMISSAO/ OPERAQAO: CONTINUO
E PULSADO

UNID.

01

1.771,67 1.771,67

15

ADIPOMETRO
Caracteristicas fisicas:
TIPO ANALOGICO

UNID.

01

466,67 466,67

LOTE Il = MOBILIARIO

GRUPO

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNID.

PRECO

QUANT. UNIT.

PRECO
TOTAL

02

16

ARMARIO VITRINE

Caracteristicas Fisicas:

MATERIAL DE CONFECCAO: ACO - FERRO
PINTADO

LATERAIS DE VIDRO: POSSUI

NUMEROS DE PORTA: 02 PORTAS

UNID.

01

1.531,67

1.531,67

17

ESTANTE

Caracteristicas Fisicas:

CAPACIDADE / PRATELEIRAS: MIN. 100KG/ 06
PRATELEIRAS

REFORCO: POSSUI

UNID.

02

390,33

780,66

18

MESA PARA COMPUTADOR
Caracteristicas Fisicas:

MATERIAL DE CONFECQAO:
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR
DIVISOES: DE 03 A 04 GAVETAS

BASE: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR
SUPORTE PARA CPU: POSSUI
SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI
SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI

UNID.

01

592,33

592,33

19

ARQUIVO

Caracteristicas Fisicas:

MATERIAL DE CONFECCAO/GAVETAS: ACO
/DE 3 A4 GAVETAS

DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO
TELESCOPIO

UNID.

02

1.137,67

1.137,67

20

MESA DE ESCRITORIO
Caracteristicas Fisicas:

UNID.

01

526,33

526,33

31
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MATERIAL DE
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR
COMPOSICAO: SIMPLES
DIVISOES: 02

CONFECCAO:

21

ARMARIO

Caracteristicas Fisicas:

DIMENSOES / PRATELEIRAS: ALTURA DE 180
A 210 CM X LARGURADE 70 A110 CM/ 04
MATERIAL DE CONFECQAO: ACO
CAPACIDADE POR PRATELEIRA: 50 KG

UNID.

05

1.154,67

5.773,35

22

CADEIRA
Caracteristicas Fisicas:

MATERIAL DE CONFECCAOQ: ACO/FERRO
PINTADO

RODIZIOS: NAO POSSUI

BRACOS: NAO POSSUI

REGULAGEM DE ALTURA: NAO POSSUI
ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO

UNID.

35

175,00

6.125,00

23

CADEIRA PARA OBESO

Caracteristicas Fisicas:

MATERIAL DE CONFECQAO: ESTOFADO
ESTRUTURA: ACO/FERRO PINTADO

UNID.

02

563,33

1.126,66

24

MESA PARA REUNIAO
Caracteristicas Fisicas:
MATERIAL DE
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR
REDONDA 1,20 D

CONFECCAO:

UNID.

04

553,33

2.213,32

25

LONGARINA

Caracteristicas Fisicas:
ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO
NUMERO DE ASSENTO: 03 LUGARES

UNID.

05

550,00

2.750,00

26

CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA
Caracteristicas Fisicas:

MATERIAL DE CONFECQAO -
POLIPROPILENO

BALDE ESPREMEDOR

KIT C/ MOPs LiQUIDO E PO, PLACA
SINALIZADORA E PA

SACO DE VINIL

UNID.

01

2.045,00

2.045,00

LOTE

lIl - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRON

ICO

GRUPO

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNID.

QUANT.

PRECO
UNIT

PRECO
TOTAL

27

COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO)
Caracteristicas Fisicas:
PROCESSADOR: NO MINIMO INTEL CORE
13 ou AMD A10

MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz
DISCO RIiGIDO: MiINIMO DE 500 GB
TIPO DE MONITOR: 18,5" (1366 X 768)
MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTOES,
SCROOL (COM FIO)

FONTE: COMPATIVEL COM O ITEM
SISTEMA OPERACIONAL:

WINDOWS 7 PRO (64 BITS)
GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES
TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS

(COM FIO)

UNID.

01

3.467,33

3.467,33

32
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INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI
INTERFACES DE VIDEO: INTEGRADA
UNIDADE DE DISCO OTICO: CD/DVD ROM

28

COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)
Caracteristicas Fisicas:

COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) COM
PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE 15
OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO
RIGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE
ROTACAO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA
DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD
ROM; MEMORIA RAM DE 08 (OITO)
GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MODULOS
IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES
CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU
SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15
POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR
RESOLUCAO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO
DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES
DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE C E
ACENTOS, NAS MESMAS POSICOES DO
TECLADO PADRAO  ABNTZ; MOUSE
TOUCHPAD COM 02 (DoOIS) BOTOES
INTEGRADOS; MOUSE OPTICO COM
CONEXAO USB E BOTAO DE ROLAGEM
(SCROLL); INTERFACES DE REDE
10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI
PADRAO |EEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS);
BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO iON DE
LITION COM NO MINIMO 06 (SEIS) CELULAS;
FONTE EXTERNA AUTOMATICA COMPATIVEL
COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0
E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01
(UMA) VGA, LEITOR DE CARTAO; WEBCAM
FULL HD (1080P); DEVERA VIR
ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO
ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E
ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O
EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO, SEM
USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;
GARANTIA DE 12 MESES.

UNID.

01

4.248,33

4.248,33

29

PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW)
Caracteristicas Fisicas:

DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUCAO PELO
FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA
LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16
MILHOES DE CORES; RESOLUCAO MINIMA
NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE
16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE
COMUNICACAO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01
(UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB;
LUMINOSIDADE MINIMA DE 2500 LUMENS;
ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR
COM O MINIMO DE 1W DE POTENCIA;
ALIMENTACAO AUTOMATICA 100-120V, 220-
240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE
ALIMENTACAO, CABO VGA; MANUAL DO
USUARIO; SUPORTA APRESENTACOES A
PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO

UNID.

02

3.130,00

6.260,00

33
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PROJETOR (SEM O USO DE PC); O
EQUIPAMENTO DEVERA SER

NOVO, SEM USOQO, REFORMA ou
RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MiNIMA
DE 12 MESES.

30

APARELHO DE DVD
Caracteristicas fisicas:

COM PORTAS DE USB

REPRODUCAO:
DVD/CD/CD/VCD/SVCD/DVCD/IPG/MP3
COM CONTROLE REMOTO

UNID.

01

231,67

231,67

31

TELEVISOR
Caracteristicas fisicas:

TELADE LED

TAMANHO DE TELA: DE 42” A 50”
PORTA USB

ENTRADA HDMI

COM COVERSORDIGITAL

UNID.

01

3.709,33

3.709,33

32

APARELHO DE SOM PORTATIL
Caracteristicas fisicas:

REPRODUGAO CD E MP3
PORTA USB
04 W RMS

UNID.

01

366,67

366,67

33

AR CONDICIONADO
Caracteristicas Fisicas:
CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs
TIPO: SPLIT

FUNQAO: QUENTE E FRIO

UNID.

05

2.461,33

12.306,65

LOTE IV = VEICULO UTILITARIO

GRUPO

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNID.

QUANT.

PRECO
UNIT.

PRECO
TOTAL

34

VEICULO DE PASSEIO — TRANSPORTE DE
EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM)
Caracteristicas Fisicas:

TIPO DE COMBUSTIVEL: BICOMBUSTIVEL
PORTAS: 04 PORTAS

AR CONDICIONADO: POSSUI

TRIO ELETRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME):
POSSUI

CAPACIDADE: 05 LUGARES

FREIOS ABS E AIRBAG DUP: POSSUI
CAMBIO: MANUAL
MOTORIZACAO: 1.0A 1.3

TIPO DE DIRECAO: HIDRAULICA/ELETRICA
DISTANCIA ENTRE EIXOS: MINIMA DE 2.370
MM.

UNID.

01

48.931,33

48.931,33

DIMITRY
CHAVES

5279292

Assinado de

forma digital por

DIMITRY CHAVES
NEGRAO:0017 NeGRAO:0017527

9292
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