



(Processo Administrativo n. º: 9/2019-002 SEMSA) (Pregão Eletrônico SRP n. º: 002/2019)

ANEXO III

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

LOTE I – EQUIPAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		MESA DE EXAMES				
	01	Características Físicas ACESSÓRIO (S) SUPORTE PARA PAPEL POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNID.	04	1.238,67	4.954,67
01	02	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICO Características Físicas: TEMPERATURA ENTRE +2° C E + 8°C POSSUI CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, CONTRA PORTA, DISCADOR DE EMERGÊNCIA, SENSORES INTERNOS, SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/NO BREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS CAPACIDADE/QUANTIDADE - DE 120 A 300 LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATELEIRAS MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304	UNID.	01	12.300,00	12.300,00
	03	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) Características Físicas: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL	UNID.	01	4.555,00	4.555,00
	04	MESA GINECOLÓGICA Características Físicas: GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: NÃO POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL	UNID.	03	2.023,67	6.071,01
	05	DETECTOR FETAL Características Físicas: TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA: DIGITAL	UNID.	04	878,67	3.514,68
	06	NEBULIZADOR PORTÁTIL Características Físicas: TIPO ULTRSSÔNICOM/№ DE SAÍDAS: 01	UNID.	01	311,67	311,67
	07	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Característica físicas: ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL	UNID.	04	728,33	2.913,32
	08	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL Característica físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: EM AÇO CARBONO	UNID.	01	168,33	168,33
	09	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL características físicas: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	01	870,00	870,00







(Processo Administrativo n. º: 9/2019-002 SEMSA) (Pregão Eletrônico SRP n. º: 002/2019)

10	ESCADA 2 DEGRAUS Característica físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNID.	02	311,67	623,34
11	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Características físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO-TECIDO EM ALGORAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	UNID.	03	136,67	410,01
12	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Características físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO-TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	UNID.	03	136,67	410,01
13	TENS e FES Características físicas: NÚMERO DE CANAIS: MÍNIMO DE 04	UNID.	01	2.480,00	2.480,00
14	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Características físicas: FREQUÊNCIA DE 1 A 3 MHZ TELA DE LCD MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO	UNID.	01	1.771,67	1.771,67
15	ADIPÔMETRO Características físicas: TIPO ANALÓGICO	UNID.	01	466,67	466,67

LOTE II - MOBILIÁRIO

	LOTE II - MOBILIANIO									
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL				
	16	ARMÁRIO VITRINE Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO – FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO: POSSUI NÚMEROS DE PORTA: 02 PORTAS	UNID.	01	1.531,67	1.531,67				
02	17	ESTANTE Características Físicas: CAPACIDADE / PRATELEIRAS: MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO: POSSUI	UNID.	02	390,33	780,66				
	18	MESA PARA COMPUTADOR Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS BASE: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR SUPORTE PARA CPU: POSSUI SUPORTE PARA IECLADO: POSSUI SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI	UNID.	01	592,33	592,33				
	19	ARQUIVO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS: AÇO /DE 3 A 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPIO	UNID.	02	1.137,67	1.137,67				
	20	MESA DE ESCRITÓRIO Características Físicas:	UNID.	01	526,33	526,33				







(Processo Administrativo n. º: 9/2019-002 SEMSA) (Pregão Eletrônico SRP n. º: 002/2019)

1	MATERIAL DE COMPEGGG	İ			
	MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR				
	COMPOSIÇÃO: SIMPLES				
	DIVISÕES: 02				
	ARMÁRIO Características Físicas: DIMENSÕES / PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04 MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO CAPACIDADE POR PRATELEIRA: 50 KG	UNID.	05	1.154,67	5.773,35
	CADEIRA Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	UNID.	35	175,00	6.125,00
	CADEIRA PARA OBESO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: ESTOFADO ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO	UNID.	02	563,33	1.126,66
	MESA PARA REUNIÃO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR REDONDA 1,20 D	UNID.	04	553,33	2.213,32
	LONGARINA Características Físicas: ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTO: 03 LUGARES	UNID.	05	550,00	2.750,00
	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO - POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ SACO DE VINIL	UNID.	01	2.045,00	2.045,00

LOTE III – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICO

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
	27	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Características Físicas: PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR: 18,5" (1366 X 768) MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)	UNID.	01	3.467,33	3.467,33







(Processo Administrativo n. º: 9/2019-002 SEMSA) (Pregão Eletrônico SRP n. º: 002/2019)

	INTERESCED DE DEDE 40/400/4000 NAVEL	1		F	<u> </u>
	INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI				
	INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM				
	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)				
28	Características Físicas: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE IS OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E	UNID.	01	4.248,33	4.248,33
	ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.				
29	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) Características Físicas: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220- 240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO	UNID.	02	3.130,00	6.260,00







(Processo Administrativo n. º: 9/2019-002 SEMSA) (Pregão Eletrônico SRP n. º: 002/2019)

	PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
30	APARELHO DE DVD Características físicas: COM PORTAS DE USB REPRODUÇÃO: DVD/CD/CD/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 COM CONTROLE REMOTO	UNID.	01	231,67	231,67
31	TELEVISOR Características físicas: TELA DE LED TAMANHO DE TELA: DE 42" A 50" PORTA USB ENTRADA HDMI COM COVERSORDIGITAL	UNID.	01	3.709,33	3.709,33
32	APARELHO DE SOM PORTÁTIL Características físicas: REPRODUÇÃO CD E MP3 PORTA USB 04 W RMS	UNID.	01	366,67	366,67
33	AR CONDICIONADO Características Físicas: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	UNID.	05	2.461,33	12.306,65

LOTE IV - VEÍCULO UTILITÁRIO

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4	34	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) Características Físicas: TIPO DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTIVEL PORTAS: 04 PORTAS AR CONDICIONADO: POSSUI TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME): POSSUI CAPACIDADE: 05 LUGARES FREIOS ABS E AIRBAG DUP: POSSUI CÂMBIO: MANUAL MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3 TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELÉTRICA DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MINÍMA DE 2.370 MM.	UNID.	01	48.931,33	48.931,33

